
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: NOMINA GESTORE ISTANZA 4/2024

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;

RICHIAMATI: 
 il D.M. 24 settembre 2014 n. 202;
 il PDG del Ministero di Giustizia del 31/07/2018 e succ. mod., che ha disposto 
l’iscrizione dell’OCC al n. 173 del Registro degli Organismi deputati alla composizione delle 
crisi da sovraindebitamento, tenuto dallo stesso Ministero;
 il Regolamento dell’OCC della Camera di Commercio di Catanzaro approvato con 
delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018, il quale all’art. 3 dispone che il 
Referente dell’Organismo designa il gestore;
 l’allegato A) - Codice di autodisciplina  e l’allegato B - Criteri per la determinazione 
dei compensi, approvati con delibera della Giunta Camerale della C.C.I.A.A. di Catanzaro n. 
49 del 21/06/2018;

RICHIAMATO il D.Lgs 14/2019 e s.m.i.

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000185 del 12/04/2024



ATTESO che è stata presentata domanda di accesso al servizio di gestione della crisi 
da sovraindebitamento il 18/03/2024 prot.n. 6455,a cui è stato assegnato  il numero d’ordine 
4/2024 passivo della procedura   circa € 500.000;

ATTESO, altresì, che la segreteria ha proposto la designazione del Gestore previa 
verifica della completezza formale  dell’istanza;

RITENUTA la necessità di procedere a designare un Gestore della crisi, avente i 
requisiti indicati dall’art. 4 del D.M. n. 202/2014;

PRESO ATTO dei nominativi iscritti nella sezione A del registro tenuto dal Ministero 
della Giustizia – elenco dei Gestori della crisi:

TENUTO CONTO che nell’individuazione del Gestore il Referente deve attenersi, a 
criteri  di turnazione secondo l’ordine alfabetico, dei soggetti iscritti con D.P.G del 31/07/2018 
e D.P.G. 28/01/2019, per procedure con stato passivo fino a 700.000,00 euro, fermo restando 
l’accertamento del mantenimento dei requisiti di iscrizione, con particolare riguardo al rispetto 
degli obblighi di formazione continua, per come stabilitto con  Delibera di Giunta Camerale n. 
67 dell’01/09/2020;

TENUTO CONTO che l’Organismo di composizione della crisi da sovraindebitamento 
della Camera di Commercio di Catanzaro non si trova in conflitto di interesse con la procedura 
di cui sopra;

DETERMINA

Di designare il Dott. Raffaele Mazzei  nato a Lamezia Terme  il 01/01/1969 C.F.
MZZRFL69A01M208M Gestore della crisi da sovraindebitamento per l’istanza iscritta al  n. 
4/2024 del registro. 

Il designato deve comunicare l’accettazione del presente incarico, con allegata 
dichiarazione d’indipendenza, entro 10 giorni dal ricevimento della presente nomina.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-04-12T14:03:49+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




